UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-TH Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v rà soát, triển khai các nội
dung liên quan đến các xã,

phường thành lập mới trên địa
bàn tỉnh Lạng Sơn

    Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng,

          Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, phường.

Để từng bước đầu tư hoàn thiện cơ sở vật chất, tạo điều kiện ổn định tổ

chức và hoạt động của các xã, phường trong triển khai thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 2 cấp, bảo đảm hoạt động hiệu lực, hiệu quả, đồng chí Hồ Tiến

Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, các sở, ngành liên

quan, UBND các xã, phường rà soát, thống nhất địa điểm xây dựng, quy mô đầu

tư, dự kiến tổng số kinh phí cần thiết để đầu tư xây dựng trụ sở làm việc, công

trình phụ trợ của các xã, phường trên địa bàn toàn tỉnh; hoàn thiện phương án, báo

cáo UBND tỉnh chậm nhất ngày 30/8/2025.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, UBND các xã,

phường thống nhất phương án xây dựng trung tâm hành chính của xã, phường để

tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch xây dựng hoặc lập quy hoạch các xã, phường

mới theo Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn, làm cơ sở lập các dự án đầu tư

trong giai đoạn 2026 - 2030, phù hợp với mô hình chính quyền địa phương 2 cấp;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/7/2025.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

UBND các xã, phường rà soát quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất để phù hợp với

quy hoạch xây dựng, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, thu hút đầu tư

trong thời gian tới; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trong quý III/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan tập trung thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành;

- Đảng ủy các xã, phường;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng CV, ĐV;
- Lưu: VT, TH (ĐTK).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-07-04T07:23:38+0700

		2025-07-04T09:13:40+0700

		2025-07-04T09:13:40+0700

		2025-07-04T09:13:40+0700